DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 377/2018

EDITAL Nº 251/2018 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2018

ATA DE RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL

Aos vinte e seis dias do mês de junho do ano de dois mil e dezoito, nas dependências da Diretoria
de  Licitações  e  Compras  da  Secretaria  Municipal  de  Planejamento  e  Gestão  do  Município  de
Canoas, sito na Rua Frei Orlando, 199, 4º andar, Centro, Canoas (RS), a Pregoeiro(a) procedeu à
rerratificação do Edital nº. 251/2018 – Pregão Eletrônico nº. 81/2018, quanto à redação do ANEXO
I  –  TERMO  DE  REFERÊNCIA –  LOTE  01  –  MATERIAL ELÉTRICO  –  PROCESSO
INICIAL Nº. 28.331/2018 – PA: 7/2018 – SMRI. ONDE SE LÊ: Item 01 – Quant. 16 – Descrição
do Objeto: Arandelas Canelinha 1xE27 - Valor Unitário Máximo Aceitável R$70,00 – Valor Total
Máximo  Aceitável  R$1.120,004 -  LÊIA-SE:  Item 01 –  Quant.  16  –  Descrição  do Objeto:
Arandelas Canelinha 1xE27 - Valor Unitário Máximo Aceitável R$70,00 – Valor Total Máximo
Aceitável R$1.120,00.ONDE SE LÊ: Item 08 – Quant. 60 – Descrição do Objeto: Abraçadeiras
cinza  escura  ¾  -  Valor  Unitário  Máximo  Aceitável  R$2,09  –  Valor  Total  Máximo  Aceitável
R$120,00 - LÊIA-SE: Item 08 – Quant. 60 – Descrição do Objeto: Abraçadeiras cinza escura
¾ - Valor Unitário Máximo Aceitável R$2,09 – Valor Total Máximo Aceitável R$125,40.ONDE
SE LÊ:  Item 31 – Quant. 01 – Descrição do Objeto: Disjuntor Steck 3 x 60 A - Valor Unitário
Máximo Aceitável  R$67,78 – Valor  Total  Máximo Aceitável  R$68,78 –  LÊIA-SE:  Item 31 –
Quant. 01 – Descrição do Objeto: Disjuntor Steck 3 x 60 A - Valor Unitário Máximo Aceitável
R$67,78 – Valor Total Máximo Aceitável R$67,78 – ONDE SE LÊ: O valor máximo aceitável
para o presente lote é de R$9.672,59 - LÊIA-SE: O valor máximo aceitável para o presente lote
é  de  R$9.676,99.  ANEXO  I  –  TERMO  DE  REFERÊNCIA –  LOTE  02  –  MATERIAL
ELÉTRICO – PROCESSO APENSO 01 Nº. 28.516/2018 – PA: 08/043/2018 – SMPG.  ONDE
SE LÊ: Item 01 – Quant.  220 M – Descrição  do Objeto:  Cabo PP Flexível  3x4,0mm - Valor
Unitário Máximo Aceitável R$7,30 – Valor Total Máximo Aceitável R$1.460,00 - LÊIA-SE: Item
01 –  Quant.  220  M –  Descrição  do  Objeto:  Cabo  PP Flexível  3x4,0mm -  Valor  Unitário
Máximo Aceitável R$7,30 – Valor Total Máximo Aceitável R$1.606,00 – ONDE SE LÊ: O valor
máximo aceitável para o presente lote é de R$2.116,50  - LÊIA-SE: O valor máximo aceitável
para o presente lote é de R$2.262,50. ONDE SE LÊ: Item 2.4 – Valor total máximo aceitável para
esta licitação: R$14.605,09(quatorze mil e seiscentos e cinco reais e nove centavos) -  LÊIA-SE:
Item  2.4  –  Valor  total  máximo  aceitável  para  esta  licitação:  R$14.755,49(quatorze  mil  e
setecentos e cinqüenta e cinco reais e quarenta nove centavos).  Considerando que a presente
rerratificação  não afeta  a  formulação  das  propostas  e  face  haver  tempo  hábil  para  abertura  do
certame mantém-se a  data  indicada  para abertura,  ou seja,  Propostas:  até as 13 horas do dia
06/07/2018.  Abertura:  13h10min  do  dia  06/07/2018.  Disputa:  14  horas  do  dia  06/07/2018.
Ratifica-se as demais disposições do Edital.  Nada mais havendo digno de registro,  encerra-se a
presente ata.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x

Diretoria de Licitações e Compras

ANO 2018 - Edição Complementar 1 - 1790 - Data 26/06/2018 - Página 1 / 1